
 

 
COMUNE DI BALZOLA 

PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO COMUNALE     N. 13 
 
OGGETTO : VARIAZIONE AL BILANCIO 2020/2022 CON 

APPLICAZIONE AVANZO DI AMMINISTRAZIONE. 
 

 

L’anno DUEMILAVENTI  addì   TRE del mese di GIUGNO alle ore 21,00 nella sala delle 
riunioni. 
 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dalle vigenti normative, vennero per oggi convocati 
i componenti di questo Consiglio Comunale in seduta PUBBLICA sessione ORDINARIA di 
1^ convocazione, presso la Sala del Consiglio sita nel Palazzo Comunale 
 

N° COGNOME E NOME PRESENTI  ASSENTI 

1 TORRIANO MARCO  SI NO 

2 ASTORI  DARIO SI NO 
3 CAPRA LIDIA  SI NO 
4 COSTANZO ENRICO SI NO 
5 GRAZIOTTO LUCA SI NO 
6 MARANGON PAOLA SI NO 
7 PERUZZI ALESSIO SI NO 
8 SILANO CARLO SI NO 
9 GRIGNOLIO ARMANDA SI NO 

10 SARESINI MARCO SI NO 
11 ZUCCHI MATTIA  SI NO 

 
 
Con l’intervento e l’opera della dr.ssa SCAGLIOTTI Laura - SEGRETARIO COMUNALE, 
riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il dr. TORRIANO Marco , nella sua qualità di SINDACO 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 
 

 

 

COPIA 



 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 
 
 
Relaziona l’ASSESSORE al Bilancio PERUZZI 
 
DATO ATTO, che con atto n. 4 del 04/03/2020, esecutivo ai sensi di legge, il Consiglio Comunale ha 
approvato il bilancio di previsione per gli esercizi 2020/2021/2022; 
 
RILEVATO che il D.LGS n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni all’art. 175 prevede che il 
bilancio di previsione può subire variazioni nel corso dell’esercizio di competenza e di cassa sia nella 
parte entrata, che nella parte spesa; 
 
CONSIDERATO 

- Che dal rendiconto di gestione 2019 approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 
di questa stessa seduta risulta un avanzo di amministrazione pari ad € 570.216,93 così suddiviso: 
parte accantonata € 4.590,40, parte vincolata € 891,02, destinata agli investimenti 0,00, parte 
disponibile 564.735,51; 
 

RITENUTO che occorre realizzare le seguenti spese di investimento: 
- € 20.000,00 manutenzione straordinaria immobile scuola materna 
- € 66.000,00 interventi efficientamento energetico 
- € 30.000,00 interventi strade comunali interne 
- €   2.600,00 fornitura attrezzature dotazione uffici comunali 

nonché apportare variazioni al bilancio di previsione finanziario 2020/2022, annualità 2020 
derivanti dall’andamento relativo all’acquisizione delle maggiori entrate e dalla puntuale analisi 
dei fabbisogni preventivati in relazione all’andamento della gestione e degli obiettivi; 
 

VISTI i prospetti elaborati dal Servizio Finanziario dell’ente, allegati al presente atto a farne parte 
sostanziale ed integrante, contenenti le variazioni di bilancio in oggetto; 
 
VERIFICATO il permanere degli equilibri di bilanci, a seguito delle variazioni proposte, ai sensi dell’art. 
193, comma 1, del D.Lgs 267/2000; 
 
DATO ATTO che le variazioni di cui trattasi, quali risultano dagli allegati prospetti, sono state sottoposte 
all’esame dell’organo di revisione che ha espresso parere favorevole; 
 
Con n. 8 voti favorevoli, n. 3 astenuti (sigg. Grignolio, Saresini, Zucchi) resi nei modi e nelle forme di 
legge; 
 

 
D E L I B E R A 

 

 
 

1) DI APPROVARE la variazione al bilancio di previsione 2020/2022 riportata negli allegati alla 
presente a farne parte sostanziale ed integrante; 

 
2) DI APPLICARE avanzo di amministrazione per € 118.600,00 per spese di investimento come 

specificato in premessa; 
 

3) DI DARE ATTO che la suddetta variazione, operata nel rispetto del disposto dell’art. 175 



comma 4 del decreto legislativo n. 267/2000, garantisce il mantenimento del pareggio di bilancio 
e la salvaguardia dei suoi equilibri; 
 

4) DI TRASMETTERE copia del presente atto al Tesoriere Comunale; 
 

Successivamente, stante l’urgenza di provvedere, con successiva e separata votazione con voti unanimi, 
resi nei modi e nelle forme di legge.  
 

D E L I B E R A 

 

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4° del D.Lgs n. 
267/2000 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

  



 

 

COMUNE DI BALZOLA 

Provincia di Alessandria 

 

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   

ART. 49 Decreto Legislativo n. 267/2000 
 
Provveduto all’istruttoria della pratica di deliberazione; 
 
ESPRIME PARERE FAVOREVOLE alla proposta di adozione del provvedimento deliberativo ad 
oggetto “VARIAZIONE AL BILANCIO 2020/2022 CON APPLICAZIONE AVANZO DI 

AMMINISTRAZIONE” in ordine alla regolarità tecnica. 
 
Balzola, lì 03/06/2020 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  F.to SCAGLIOTTI D.ssa LAURA 
 

 

 

 

COMUNE DI BALZOLA 

Provincia di Alessandria 

 

 

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

ART. 49 Decreto Legislativo n. 267/2000 
 
Provveduto all’istruttoria della pratica di deliberazione; 
 
ESPRIME PARERE FAVOREVOLE alla proposta di adozione del provvedimento deliberativo ad 
oggetto “VARIAZIONE AL BILANCIO 2020/2022 CON APPLICAZIONE AVANZO DI 

AMMINISTRAZIONE” in ordine alla regolarità contabile. 
 
Balzola, lì 03/06/2020 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to SCAGLIOTTI D.ssa LAURA 

 
 
 
 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Data lettura del presente verbale viene approvato e sottoscritto. 



IL PRESIDENTE 
F.to TORRIANO Marco 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dr.ssa SCAGLIOTTI  Laura 

 

___________________________________________________________________ 
 
Copia conforme all’originale rilasciata in carta libera per uso amministrativo. 
 
Lì  13/06/2020 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
       Dr.ssa SCAGLIOTTI  Laura 

 

____________________________________________________________________ 
 
ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE  
 
Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni 
consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della 

legge 18 giugno 2009, n. 69)  
 

Lì  13/06/2020 
L’ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI  

F.to PAGIN Patrizia 
____________________________________________________________________ 
ESTREMI DI ESECUTIVITÀ 
 

  La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno _____________ per il decorso termine di 
10 giorni dalla pubblicazione nel sito web istituzionale di questo Comune (art. 134 - 3° comma - D. Lgs. 
n. 267/2000)  
 

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi art. 134 – 4° comma 
– D. Lgs. n. 267/2000 . 
 
Lì  03/06/2020 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to SCAGLIOTTI  dr.ssa Laura 


